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for at sikre denne Kyststrækning. For 
Tiden synes der jo ikke at være nogen 
Fare. 

Det ærede Medlem Rr. Ole Bjørn 
Kraft talte om Limfjordsbroen. Jeg skal 
dertil bemærke, at jeg venter i den nærmeste 
Fremtid at, kunne fremsætte Lovforslag 
om en Limfjordsbro.  홢 

Det ærede Medlem Hr. Chr. Ernst 
Christensen besværede sig over, at der skal 
betales Benzinafgift for den Benzin, der be- 
nyttes til stationære Motorer, den samme 
Afgift, som er paalagt Benzin til Motorkøre- 
tøjer. I Henhold til Loven er Benzin til sta- 
tionære Motorer ikke fritaget for Afgift, og 
denne Bestemmelse er navnlig indført efter 
svensk Mønster 홢 vi har jo i det hele taget 
fa'aet Benzinafgiften efter svensk Mønster 홢, 
fordi en Fritagelse for Benzin til disse Mo- 
torer vilde gøre en Kontrol umulig. Det er 
meget hyppigt, at den Mand, der har en 
stationær Motor, ogsaa har en Bil, saaledes 
at det for ham selv ogsaa kan være meget 
vanskeligt at paase, at Benzinen ikke gaar 
den gale Vej. Som oftest drejer det sig 
desuden ved stationære Motorer om ringe 
Benzinforbrug til Startning af Petroleums - 
motorer, men jeg maa jo indrømme, at der 
er ogsaa mange Motorer, hvortil der an- 
vendes Benzin som egentlig Drivkraft. 
Spørgsmaalet vil blive behandlet mellem 
Finansministeriet og Trafikministeriet, men 
jeg nærer meget stor Betænkelighed ved en 
Ændring i Loven af Frygt for, at hele Kon- 
trolsystemet skal bryde sammen. 

Det ærede Medlem Hr. Vilhelm Ras- 
mussen har klaget over, at Foredrag fra 
Statens Lærerhøjskole om Filosofi og Pæda- 
gogik ikke blev radiospredt, og han om- 
talte sin Korrespondance med Kammer- 
sanger Holm herom.. Jeg skal hertil sige, 
at  Programudvalget og Driftslederen straks 
af Hensyn til det allerede fastlagte Reper- 
toire tog Forbehold overfor, at alle de øn- 
skede Foredrag blev udsendt. I Brev af 7. 
September meddelte DriftsIederen, at det 
første af Professor Jørgensens Foredrag 
ikke kunde udsendes, fordi den Dag, det 
skulde udsendes paa, den 15. September, 
for længst var besat. Professor Jørgensen be- 
klagede det, fordi hans tre Foredrag var 
et sammenhængende Hele. Dette var der 
imidlertid ingen i Programudvalget eller 
Radioledelsen, der havde vidst; det var 
ikke sagt forud. Professor Jørgensen udtalte 
ogsaa paa Forespørgsel, at disse Foredrag 
ikke kunde siges at være beregnet paa det 
store Lytterpublikum. 

Programudvalget drøftede derefter paa 
ny Sagen og besluttede en Henvendelse til 

Hr. Vilhelm Rasmussen om at lade Fore- 
dragene afholde : paa en anden Tid af 
Dagen. Men det lod sig ikke gøre. 

Den reelle og fyldestgørende Grund 
til, at Foredragene ikke blev udsendt, er 
altsaa den, at Foredragene neppe egnede 
sig for Radioens store Publikum, i hvert 
Fald ikke for det store Aftenpublikum, og 
at der ikke kunde sikres den Tid om 
Aftenen, som krævedes. Om det Punkt 
er der gjort Rede af Driftslederen i hans. 
første Skrivelse. Jeg kan derfor ikke ind- 
se 홢1 selv om der har været nogen Slinger 
i Valsen med denne Korrespondance -  
at der er saa stor Grund til at rette stærke 
Angreb paa Programudvalget eller Lederen.. 

Det er rigtigt, at der er vekslet private 
Breve mellem det ærede Medlem Hr., 
Vilhelm Rasmussen og Kammersamger Holm 
angaaende Musikudsendelserne. Forholdet 
for Musikudsendelsernes Vedkommende er 
dette, at de har høstet stor Anerkendelse 
fra Sverige, fra England, fra Frankrig og 
fra Tyskland; det er ret store Kapaciteter,, 
der har udtalt sig saaledes, saa at disse. 
Udsendelser skulde være saa daarlige, som. 
det ærede Medlem gør dem til, vil jeg i 
hvert Fald tvivle noget paa. 

Det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 
har dernæst beskyldt Programudvalget for 
at være partisk og klaget over, at Lytterne 
er for lidt repræsenterede i Radioraadet. Det 
er jo Radioraadet, der har Ansvaret for Ud- 
sendelserne, og det maa selvfølgelig kunne 
gennemlæse de Udsendelser, der skal fore- 
tages; thi hvis det ikke gør det, hvordan 
skulde det saa kunne paatage sig Ansvaret 
derfor? Det er ogsaa klart, at ikke alle, som 
ønsker at holde Foredrag, kan komme til  
det, thi det er ikke alle, der kommer med 
noget, som kan bruges, meget maa for- 
kastes, og jeg tror ogsaa, at Lytterne vilde 
betakke sig meget for adskilligt af, hvad der 
bliver indsendt. Radioraadet gør sig store 
Anstrengelser for at faa de lødigste Fore- 
drag frem ved at henvende sig til de mest 
sagkyndige paa de forskellige Omraader, og 
de Foredragsholdere, de henvender sig til, 
søges i alle Lejre. 

Nu nævnte det ærede Medlem 홢 Sp. 690 
홢 som Eksempel paa, at Udvalgets Arbejde 
medfører, at Udsendelserne bliver af meget 
ensidig Karakter, 3 Eksempler, nemlig at der 
er klaget over, navnlig fra den borgerlige 
Presses Side, at de ærede Medlemmer af 
dette Ting Hr. Borgbjerg og Hr. Stauning 
samt Forretningsfører Sørensen har brugt 
Radioen til Agitation; men jeg synes ikke, 
at dette, at der klages over disse tre, kan an- 
føres som Eksempel paa, at Radioraadet er 


